
ДНЗ «ТАТАРБУНАРСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ АГРАРНЕ УЧИЛИЩЕ»

Н А К А 3

‘'01 ” вересня 2025 р. м. Татарбунари № &{
«Про формування здорового способу життя 
і заборону тютюнопаління в закладі освіти 
та в учнівському гуртожитку»

На виконання Закону України "Про освіту", наказу Міністерства освіти і 
науки від 08.11.2004 р. № 855 "Про заборону тютюнокуріння в навчальних 
закладах і установах Міністерства освіти і науки України і затвердження 
заходів щодо проведення антинікотинової профілактичної роботи серед 
дітей, учнівської та студентської молоді" та наказу Міністерства освіти і 
науки України від 22.09.2005 р. № 639 "Про виконання Закону України "Про 
заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх 
шкідливого впливу на здоров'я населення"

НАКАЗУЮ:
*

1. Заборонити тютюнопаління, в тому числі електронних сигарет і 
тютюнових виробів електричного нагрівання (далі -  ТВЕН) у приміщеннях і 
на території училища та в учнівському гуртожитку здобувачам освіти, 
майстрам виробничого навчання, викладачам та всім працівникам училища.

2. Заступнику директора з НВихР Кабак Н.О.:
2.1. Аналізувати один раз на семестр роботу з пропагування здорового 
способу життя серед молоді та педагогічних працівників.
2.2. Розробити заходи з профілактики тютюнопаління і формування 
здорового способу життя здобувачів освіти (Додаток 1).
2.3. Щомісяця проводити рейди «Територія вільна від куріння».
2.4. Заслуховувати порушників даного наказу на засіданнях Ради з 
профілактики правопорушень.
2.5. Довести до відома здобувачів освіти та батьків, що невиконання даного 
наказу є порушенням Статуту училища, Правил внутрішнього розпорядку, 
Єдиних вимог до здобувачів освіти і веде до дисциплінарної відповідальності 
та штрафних санкцій.



3. Заступнику директора, Коваленко С.М., старшому майстру, 
Карабецькому І.І.:
3.1. Проводити санітарно-просвітницьку роботу з майстрами виробничого 
навчання, викладачами і працівниками училища щодо здорового способу 
життя та попередження шкідливих звичок.
3.2. Довести до відома всіх працівників училища, що невиконання даного 
наказу є порушенням Статуту училища, Правил внутрішнього розпорядку і 
веде до дисциплінарної відповідальності та штрафних санкцій.

4. Коменданту, Рудаковій A.A. та черговим по гуртожитку:
4.1. Систематично проводити пропагандистські заходи в гуртожитку.
4.2. Постійно контролювати та попереджувати спроби здобувачів освіти 
палити в приміщенні та на території гуртожитку.

5. Вихователю, Абазі В.Ю. створити і систематично оновлювати куточок 
здорового способу життя з антитютюновою, антиалкогольною і 
антинаркотичною пропагандою.

6. Класним керівникам та майстрам виробничого навчання:
6.1. Провести цикл бесід зі здобувачами освіти та їхніми батьками про захист 
здоров’я та забезпечення прав людей жити у середовищі, незабрудненому 
тютюновим димом, запобігання наркоманії та зміцнення здоров’я.
6.2. Залучати практичного психолога для проведення психолого-педагогічних 
діагностичних досліджень, анкетування, індивідуальної роботи, проведення 
бесід щодо виявлення та роботи з тютюнозалежними здобувачами освіти.
,6.3. На батьківських зборах порушити питання здорового способу життя 
батьків і дітей, довести до відома зміст цього наказу.

7. Практичному психологу, Швайці Л.А., проводити індивідуальну та 
групову роботу серед здобувачів освіти з метою попередження злочинності і 
правопорушень, недопущення тютюнопаління, в тому числі електронних 
сигарет і тютюнових виробів електричного нагрівання (ТВЕН), вживання 
алкогольних напоїв та наркотичних речовин.

8. Викладачам фізичного виховання пропагувати здоровий спосіб життя 
серед учнівської молоді, залучати здобувачів освіти до спортивних занять, 
секцій, участі в спортивних змаганнях.



9. Медичній сестрі, Новицькій О.І. проводити санітарно-просвітницьку 
роботу зі здобувачами освіти щодо здорового способу життя та 
попередження шкідливих звичок.

10. Бібліотекарю відповідно до плану роботи бібліотеки організовувати 
виставки і огляди спеціальної літератури, методичних посібників з 
профілактики тютюнокуріння.

11. Контроль за виконанням наказу лишаю за собою.

Олег КАБАК

й ‘

З наказом ознайомлені:



ПЛАН ЗАЖ1
щодо проведення антитютюнової інформаці

«Затверджено» 
педагогічної ради 

від 01.09.2025 р. 
;нз «ТПТАУ» 

іег КАБАК

гОсвітницької та
' "

№
з/п

Назва
заходу

Термін
виконання Відповідальні

1. Впроваджувати в навчально-виховний 
процес реалізацію загальнодержавних, 
регіональних програм щодо 
попередження та зменшення вживання 
тютюнових виробів, використання 
ТВЕНів і їх шкідливого впливу на 
здоров’я учнівської молоді

Протягом
року

Кабак Н.О., 
заступник 

директора з 
НВихР

2. Організувати антитютюнові кампанії 
за участі органів Учнівського 
самоврядування, громадськості, 
батьків:

- анонімне соціологічне опитування 
здобувачів освіти щодо виявлення 
поширення куріння в підлітковому 
віці, дослідження чинників куріння;

- акція «Цукерка за цигарку»;
- акція «Ні вейпінгу!».

02-06.1 1

09.11.
10.11.

Учнівське
самоврядування

класні керівники
та майстри в/н 

1

3. Вивчати і впроваджувати методики 
профілактичної антитютюнової роботи 
зі здобувачами освіти, психологічні 
тренінги антитютюнового характеру, 
організовувати відповідні методичні 
заходи із педагогічним колективом

Протягом
року

Практичний
психолог

4. Проводити систематичні рейди на 
території училища і гуртожитку: 
«Територія вільна від тютюну» Щотижня

Адміністрація, 
комендант, 
чергові по 
училищу

5. Інформувати батьків про випадки 
виявлення дітей, схильних до 
тютюнопаління, використання 
ТВЕНів. Вживати спільних 
роз’яснювальних заходів.

Протягом
року

Класні керівники 
та майстри в/н

6. Проводити просвітні батьківські 
збори щодо зменшення 
тютюнопаління, використання ТВЕНів 
серед учнівської молоді.

Протягом
року

Класні керівники 
та майстри в/н



7. Залучати медичних працівників, 
фахівців соціальних служб, для дітей 
та молоді, громадські організації до 
участі в освітніх та профілактичних 
заходах.

Протягом
року

Кабак Н.О., 
заступник 

директора з 
НВихР

8. Розміщати антитютюнові 
просвітницькі матеріали на 
інформаційних дошках, стендах, 
куточках

Протягом
року

Абаза В.Ю. 
вихователь, 

Новицька О.І., 
медична сестра

9. Круглий стіл "Наслідки паління: 
правда про захворювання", "Вплив 
нікотину' на організм людини", "Чому 
вейпінг небезпечніший, ніж здається".

Березень-
квітень

Класні керівники 
та майстри в/н, 
медична сестра

10. Квест «Лабіринт здоров’я» Червень Учнівське
самоврядування

Заступник директора з НВихР Надія КАБАК


